

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2, 180, 964, 348	1, 557, 859, 517	623, 104, 831
基本財産受取利息	100, 488	99, 617	871
基本財産受取配当金	2, 180, 863, 860	1, 557, 759, 900	623, 103, 960
特定資産運用益	74, 398	72, 248	2, 150
ロムミュージックフレンズ [®] によるセミナー実施資金受取利息	3, 322	4, 064	△ 742
ロムミュージックフレンズ [®] によるセミナー実施資金2受取利息	1, 592	1, 719	△ 127
音楽活動助成実施資金受取利息	15, 042	5, 284	9, 758
スカラシップ コンサート拡充資金受取利息	1, 438	1, 922	△ 484
ロムミュージックフェスティバル拡充資金受取利息	8, 129	11, 666	△ 3, 537
ロムミュージックフェスティバル拡充資金2受取利息	3, 777	4, 079	△ 302
30周年事業実施資金受取利息	30, 189	33, 187	△ 2, 998
小澤征爾音楽塾公演拡充資金受取利息	2, 933	8, 875	△ 5, 942
ロムクラシックサイエンス拡充資金受取利息	1, 122	1, 413	△ 291
ピアノ寄贈事業実施資金受取利息	6, 854	39	6, 815
事業収益	61, 314, 955	18, 932, 360	42, 382, 595
ロムミュージックセミナー事業収益	1, 041, 750	734, 500	307, 250
京都国際音楽学生フェスティバル事業収益	214, 600	0	214, 600
スカラシップ コンサート事業収益	1, 538, 500	1, 330, 650	207, 850
ロムミュージックフェスティバル京都公演事業収益	2, 124, 180	414, 460	1, 709, 720
ロムミュージックフェスティバル東京公演事業収益	593, 500	0	593, 500
30周年事業事業収益	1, 998, 400	0	1, 998, 400
KenSatoMemorialConcert事業収益	1, 675, 000	852, 750	822, 250
NHK交響楽団京都特別演奏会事業収益	7, 626, 000	0	7, 626, 000
受取ロムミュージックセミナー協賛金	1, 000, 000	1, 000, 000	0
受取京都国際音楽学生フェスティバル協賛金	700, 000	600, 000	100, 000
受取スカラシップ コンサート協賛金	1, 500, 000	1, 500, 000	0
受取ロムシアター京都ミュージックサロン事業共催金	1, 400, 000	4, 300, 000	△ 2, 900, 000
受取ロムミュージックフェスティバル京都公演共催金	5, 000, 000	5, 000, 000	0
受取ロムミュージックフェスティバル東京公演共催金	1, 000, 000	1, 000, 000	0
受取30周年事業協賛金	2, 200, 000	0	2, 200, 000
受取KenSatoMemorialConcert協賛金	1, 200, 000	1, 200, 000	0
受取NHK交響楽団京都特別演奏会協賛金	1, 400, 000	0	1, 400, 000
受取ロムクラシックサイエンス協賛金	600, 000	1, 000, 000	△ 400, 000
小澤征爾音楽塾公演精算益	28, 503, 025	0	28, 503, 025
受取寄付金等振替額	9, 198, 996	10, 507, 131	△ 1, 308, 135
受取建物振替額	1, 947, 510	1, 460, 631	486, 879
受取庭園設備振替額	5, 648, 000	4, 236, 000	1, 412, 000
受取什器備品振替額	1, 603, 486	4, 810, 500	△ 3, 207, 014
雑収益	378, 116	937, 683	△ 559, 567
受取情報誌「ロムミュージックフレンズ [®] 」協賛金	320, 000	600, 000	△ 280, 000
受取財団案内協賛金	0	220, 000	△ 220, 000
受取利息	8, 916	7, 603	1, 313
雑収益	49, 200	110, 080	△ 60, 880
経常収益計	2, 251, 930, 813	1, 588, 308, 939	663, 621, 874

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費	1, 602, 431, 473	1, 116, 485, 982	485, 945, 491
音楽に関する公演等の実施及び助成費	1, 194, 543, 104	920, 333, 499	274, 209, 605
ロムミュージックセミナー開催費	26, 472, 517	23, 494, 667	2, 977, 850
音楽活動助成費	126, 400, 959	79, 085, 044	47, 315, 915
京都・国際音楽学生フェスティバル開催費	53, 576, 511	50, 567, 881	3, 008, 630
スカシップコンサート開催費	54, 691, 005	55, 110, 402	△ 419, 397
ロムシアター京都「ミュージックサロン」事業実施費	33, 488, 127	49, 852, 120	△ 16, 363, 993
ロムミュージックフェスティバル京都公演開催費	121, 595, 751	120, 531, 711	1, 064, 040
ロムミュージックフェスティバル東京公演開催費	28, 306, 987	31, 972, 872	△ 3, 665, 885
30周年事業開催費	46, 725, 476	0	46, 725, 476
嵯峨ホール事業実施費	67, 226, 117	49, 952, 830	17, 273, 287
KenSatoMemorialConcert開催費	16, 401, 713	12, 357, 570	4, 044, 143
NHK交響楽団京都特別演奏会開催費	29, 295, 588	0	29, 295, 588
新国立劇場高校生オペラ鑑賞教室助成費	33, 000, 000	34, 000, 000	△ 1, 000, 000
日本フィル小林研一郎/指揮コンサート助成費	28, 900, 000	28, 900, 000	0
小澤征爾音楽塾公演共催費	498, 032, 353	384, 508, 402	113, 523, 951
日本フィル夏休みコンサート助成費	20, 750, 000	0	20, 750, 000
日本フィルエデュケーション・プログラム助成費	9, 680, 000	0	9, 680, 000
奨学援助費	121, 799, 979	122, 892, 239	△ 1, 092, 260
音楽に関する調査研究等実施費	62, 394, 750	62, 445, 350	△ 50, 600
ロムクラシックサイエンス制作・掲載費	62, 394, 750	62, 445, 350	△ 50, 600
ピアノ寄贈事業実施費	212, 977, 444	0	212, 977, 444
減価償却費	10, 716, 196	10, 814, 894	△ 98, 698
管理費	132, 743, 953	117, 377, 832	15, 366, 121
役員報酬	8, 021, 128	8, 121, 444	△ 100, 316
役員退職引当金繰入額	800, 000	200, 000	600, 000
給料手当	53, 938, 086	47, 519, 714	6, 418, 372
賞与引当金繰入額	8, 764, 565	6, 751, 293	2, 013, 272
福利厚生費	9, 984, 652	9, 483, 039	501, 613
会議費	2, 971, 425	447, 222	2, 524, 203
旅費交通費	4, 039, 734	1, 014, 635	3, 025, 099
通信運搬費	1, 805, 388	1, 274, 700	530, 688
減価償却費	950, 784	1, 110, 289	△ 159, 505
消耗品費	724, 826	997, 915	△ 273, 089
図書資料費	12, 240	29, 792	△ 17, 552
情報誌「ロムミュージックフレンズ」制作費	5, 198, 833	5, 018, 452	180, 381
財団案内制作費	0	2, 183, 225	△ 2, 183, 225
広報物制作費	2, 288, 605	2, 545, 950	△ 257, 345
賃借料	7, 696, 608	7, 130, 670	565, 938
手数料	779, 195	723, 665	55, 530
租税公課	9, 772, 912	9, 320, 664	452, 248
会計監査費	2, 750, 000	2, 750, 000	0
税務業務委託費	2, 706, 000	1, 353, 000	1, 353, 000
映像配信管理費	2, 178, 000	2, 178, 000	0
管理諸費	2, 175, 651	2, 145, 592	30, 059
諸会費	847, 000	847, 000	0
雑費	4, 338, 320	4, 231, 571	106, 749
為替差損	1	0	1
経常費用計	1, 735, 175, 426	1, 233, 863, 814	501, 311, 612
当期経常増減額	516, 755, 387	354, 445, 125	162, 310, 262

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	516,755,387	354,445,125	162,310,262
一般正味財産期首残高	4,693,680,745	4,339,235,620	354,445,125
一般正味財産期末残高	5,210,436,132	4,693,680,745	516,755,387
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	2,180,959,549	1,557,854,718	623,104,831
基本財産受取利息	95,689	94,818	871
基本財産受取配当金	2,180,863,860	1,557,759,900	623,103,960
基本財産評価損益等	14,331,391,080	△ 12,669,780,520	27,001,171,600
基本財産投資有価証券評価損益等	14,331,391,080	△ 12,669,780,520	27,001,171,600
一般正味財産への振替額	△ 2,190,158,545	△ 1,568,361,849	△ 621,796,696
一般正味財産への振替額	△ 2,190,158,545	△ 1,568,361,849	△ 621,796,696
当期指定正味財産増減額	14,322,192,084	△ 12,680,287,651	27,002,479,735
指定正味財産期首残高	104,845,081,810	117,525,369,461	△ 12,680,287,651
指定正味財産期末残高	119,167,273,894	104,845,081,810	14,322,192,084
III 正味財産期末残高	124,377,710,026	109,538,762,555	14,838,947,471